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W tym numerze znajdziesz między innymi:                        

- informacje o tradycjach i ozdobach bożonarodzeniowych,   

- świąteczną niespodziankę,                                  

- książki polecane do przeczytania. 
    

 

 
1 Łucja Grątkiewicz, kl. VII 

Szkoła Podstawowa im. H.  Sienkiewicza w Oblęgorku 
  

                                                                        Nr  5 ( grudzień 2025 r.)   



2  
  

Świąteczna atrakcja w naszej szkole 
 

 Od dziś do 18.12.2025 r., w godzinach 9:00–15:00, w naszej szkole można podziwiać 

żywą szopkę. To wyjątkowa, świąteczna niespodzianka, która sprawiła radość całej 

społeczności szkolnej i lokalnej.  

 Już pierwszego dnia zwierzaki, które goszczą w zagrodzie na terenie naszej szkoły, 

miały wielu gości. Uczniowie chętnie karmili i głaskali zwierzęta. Świąteczna atrakcja cieszy 

się także dużym zainteresowaniem mieszkańców, na których twarzach wywołuje uśmiech.  

 Bardzo dziękujemy Dyrekcji oraz wszystkim, którzy przyczynili się do powstania 

szopki, za niezwykłą niespodziankę. 
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Obyczaje i tradycje bożonarodzeniowe 
 

Czas świąteczny jest przepełniony magią, którą w dużej mierze tworzą obyczaje i 

tradycje świąteczne. Oto te najbardziej znane. 

 

Wieczerza Wigilijna. W Wigilię, 24 grudnia, rodziny 

zasiadają do uroczystej kolacji, na której tradycyjnie 

powinno znaleźć się 12 potraw, symbolizujących 12 

apostołów.  

Wigilijne potrawy 

❖ Barszcz czerwony z uszkami - zupa z pierożkami, tradycyjnie 

bezmięsnymi.   

❖ Karp smażony - tradycyjna ryba podawana na Wigilię.   

❖ Śledzie marynowane - popularna przystawka.   

❖ Kluski z makiem - słodkie danie z makiem, często serwowane na Wigilię.   

❖ Kompot z suszu - napój z suszonych owoców, typowy na Wigilię.   

❖ Dodatkowo, na stole wigilijnym mogą się znaleźć makowiec i piernik. 

Warto również wspomnieć o pierogach w różnych odmianach oraz słodkich 

wypiekach z bakaliami i przyprawami korzennymi.   

 

 

Łamanie się Opłatkiem. To jeden z najbardziej poruszających 

momentów Wigilii. Rodzina dzieli się opłatkiem, składając 

sobie życzenia zdrowia, szczęścia i pomyślności. Ten zwyczaj 

symbolizuje pojednanie i miłość.   

 

Ubieranie Choinki. Choinka jest jednym z najbardziej 

rozpoznawalnych symboli świąt Bożego Narodzenia. W Polsce 

tradycja ubierania choinki ma swoje korzenie w Niemczech, ale 

przyjęła unikalny charakter. Rodziny często stroją drzewko w 

Wigilię, co staje się okazją do wspólnego  spędzania czasu.   

 

Sianko pod Obrusem. Wiele rodzin kładzie sianko pod obrus 

wigilijny, co symbolizuje ubóstwo, w jakim przyszedł na świat 

Jezus.  Sianko ma przynieść dobrobyt na nadchodzący rok.   
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Puste Miejsce przy Stole. Tradycja pozostawienia pustego 

miejsca przy stole symbolizuje gościnność i pamięć o tych, 

którzy mogą być samotni w tym czasie. To nawiązanie do 

biblijnej wędrówki Marii i Józefa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kornelia Wilczkowska, kl. VIII A 
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Tradycyjne ozdoby choinkowe
  

Naturalne Ozdoby  

Pierwotnie choinki (lub ich pierwowzory, tzw. podłaźniczki, wieszane pod 
sufitem) dekorowano darami natury, które miały swoje symboliczne znaczenie.  

• Jabłka. Te błyszczące, czerwone 
owoce symbolizowały zdrowie, urodzaj i 
nawiązywały do rajskiego drzewa.  

• Orzechy. Często zawijane w 
sreberka lub malowane, miały przynosić 
pomyślność i chronić domostwo przed złymi 
mocami.  

• Pierniczki i ciastka. Pieczone w różnych 
kształtach (np. serduszek, gwiazdek), oprócz walorów 
estetycznych i zapachowych, przynosiły szczęście.  

• Suszone owoce i przyprawy. Plasterki 
suszonej pomarańczy, laski cynamonu, anyż dodają 
świątecznego aromatu i naturalnego uroku.  

Ręcznie Robione Dekoracje  

Wiele tradycyjnych ozdób powstawało w domach, co było okazją do wspólnego 
spędzania czasu i pielęgnowania ludowych tradycji. 

• Ozdoby z opłatka (tzw. "światy") to 
unikalne polskie ozdoby, wycinane z 
kolorowego opłatka w kształcie kół, gwiazdek 
lub figurek, wieszane na choince lub w 
oknach.  

• Ozdoby z papieru to ręcznie 
robione łańcuchy, gwiazdki i inne misternie 
wycinane kształty z kolorowego papieru.  

• Ozdoby ze słomy to różnorodne 
figurki, takie jak jeżyki, aniołki czy koszyczki, 
plecione ze słomy, będące przykładem 
tradycyjnego rzemiosła ludowego.  

• Łańcuchy były wykonywane z 
kolorowych pasków papieru, bibuły lub słomy, 
symbolizowały rodzinne więzi i miały chronić 
dom przed kłopotami.                                                              Mateusz Sobura, kl. VIII A              
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Kącik czytelniczy 

  

W tym roku przerwa świąteczna jest dosyć długa, więc aż żal nie spożytkować jej na 

czytanie. Oto kilka pozycji książkowych godnych uwagi. 

 

„11 papierowych serc”  

 

Książka „11 papierowych serc” Kelsey Hartwell opowiada o 

nastolatce Eli, która po wypadku samochodowym traci pamięć na 11 

tygodni i nie rozumie, dlaczego zerwała ze swoim chłopakiem. Jej 

przeszłość zaczyna odkrywać dzięki tajemniczym papierowym 

sercom z wiadomościami, które dostaje od anonimowego wielbiciela, 

prowadząc ją przez zagadki do odkrycia prawdy o sobie i swoich 

relacjach. To historia o utracie pamięci, tożsamości, miłości, przyjaźni 

i dojrzewaniu, pełna ciepła i pozytywnych emocji. 

 

„Mój kumpel jest dziewczyną” 

 

„Mój kumpel jest dziewczyną” to popularna młodzieżowa powieść 

autorstwa Weroniki Ancerowicz, która opowiada o dojrzewaniu, 

przyjaźni i odkrywaniu uczuć. Poleca się ją jako lekką, 

wzruszającą historię o chłopczycy Sky Johnson, która zakochuje 

się w swoim najlepszym przyjacielu Gabrielu, co prowadzi do 

metamorfozy jej samej i ich relacji. To historia o dorastaniu, 

samoakceptacji i zmianach, która porusza tematy tożsamości i 

trudności w komunikacji w okresie dorastania, idealna dla 

nastolatek (i nie tylko).  

 

 

 

„Zawsze nie trwa wiecznie” 

 

"Zawsze nie trwa wiecznie" to popularna książka młodzieżowa autorstwa 

J. C. Cervantes, poruszająca temat miłości, straty i przemijania, z wątkami 

paranormalnymi, opowiadająca historię miłości nastolatków Ruby i Harta, 

która wywołuje silne emocje i skłania do refleksji nad sensem życia, a 

recenzenci polecają ją za ciepło, emocjonalność i postacie, mimo że to 

wzruszająca lektura wymagająca chusteczek. 

 

 

 

 
Natalia Gaj, kl. VII 
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W numerze ukazały się prace:  

 Łucji Grątkiewicz, Mateusza Sobury, Natalii Gaj, Kornelii Wilczkowskiej.  

Opiekun: p. Ewelina Stolarczyk

 


